ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL

Nº  0026/2012 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ.

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de 2012 às quatorze horas e trinta minutos,

reuniram-se  na Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na

RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura

dos  envelopes  contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo

Licitatório Nº 0043/2012, Pregão Nº 0026/2012,  cujo objeto é a Contratação de empresa

para o fornecimento de Alimentação, Decoração e Confecção de Troféus para a realização

da Premiação do Movimento Econômico Ano base 2010 Exercício 2011. Presentes a

Pregoeira Srta. ALINE ELIZA CORADI e os membros da Equipe de  Apoio, nomeados  pelo

decreto   BLB 005/2011,  e  os  representantes das proponentes de acordo  com

Credenciamento   anexo   ao   processo. Entregaram  os  envelopes de  Proposta  e

Documentação  no  setor  de protocolo  os  seguintes fornecedores:

10342 FABIANO SOMENSI ME
11174 E R FORMATURAS LTDA
11175 CHAPECÓ COMÉRCIO DE VIDROS LTDA

Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02).  A  Pregoeira  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os

mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  os

representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira

determina a abertura dos envelopes contendo  as  propostas financeiras das empresas. Foi

verificado a conformidade das mesmas com as  exigências  do  Edital,  constatando  que

todas   as   propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos  do  Edital

e que  os  preços  ofertados  estão  de  acordo  com  o   preço   previsto no Edital supra

citado, declarou-se aberta a sessão  para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

Comparativo de Lances anexo a presente ata. Ficam declarados como melhores

classificados os seguintes proponentes:

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

FABIANO SOMENSI ME 0002

JANTAR PARA 800 PESSOAS COM
FORNECIMENTO DE PRATOS
BRANCOS, TALHERES, COPOS
PARA CERVEJA, ÁGUA OU
REFRIGERANTE E GUARDANAPOS
DE PAPEL, COM O SEGUINTE
CARDÁPIO MÍNIMO:

SALADAS: MAIONESE DE BATATA,
MAIONESE DE FRUTAS, ALFACE
AMERICANA COM FRUTAS,
RÚCULA COM TOMATE SECO,
CENOURA, BRÓCOLIS, COUVE-
FLOR, VAGEM, ERVILHA FRESCA E
FRUTAS DA ESTAÇÃO.

PRATOS QUENTES: ARROZ
BRANCO, ARROZ À GREGA,
LASANHA DE PRESUNTO E
QUEIJO, PENNE AO MOLHO DE
GORGONZOLA, BATATA SOUTE,
ASSADO DE PORCO, ALCATRA AO
MOLHO DE MADEIRA, PEITO DE
FRANGO AO MOLHO BRANCO E
BACCON.

17.500,00 17.500,00

E R FORMATURAS LTDA 0003

DECORAÇÃO DO PAVILHÃO
CENTRAL DO PARQUE DE
EXPOSIÇÕES ROVILHO
BORTOLUZZI PARA A PREMIAÇÃO
DO MOVIMENTO ECONÔMICO, QUE
ACONTECERÁ NO DIA 02 DE
MARÇO DE 2012. COM OS
SEGUINTES ITENS MÍNIMOS:

REBAIXAMENTO DE TETO E
FORRAÇÃO DE PAREDES;
120 MESAS,
120 TAMPOS, TOALHAS E SOBRE
TOALHAS;

9.900,00 9.900,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

900 CADEIRAS COM CAPAS;
120 ARRANJOS DE MESA;
50 FOLHAGENS;
TAPETES;
MONTAGEM DE UM HALL NA
ENTRADA DO PAVILHÃO
PRINCIPAL.

CHAPECÓ COMÉRCIO DE
VIDROS LTDA

0001

TRÓFEU MOVIMENTO ECONÔMICO
COM MILHO EM LATÃO, VIDRO
JATEADO E BASE EM MADEIRA, DE
ACORDO COM PROJETO (ESCALA
EM CENTÍMETROS), MODELO E
ARTE EM ANEXO.

45,00 3.150,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pela Pregoeira e

demais presentes.

XANXERE – SC, 28 de Fevereiro de 2012.

            ALINE ELIZA CORADI            NILSE BRESAN              WILSON N. LOHMANN
                  PREGOEIRA                   EQUIPE DE APOIO             EQUIPE DE APOIO